
Pernai startavęs tarptautinis projektas „Skulptūriniai veiksmai“ šiemet 

lokalizuojasi Lietuvoje: A. Mončio namuose-muziejuje Palangoje bei Klaip÷dos Kultūrų 

Komunikacijų Centre. Peržengdami grynosios skulptūros riboženklius dešimt įvairių 

tautų menininkų tęstiniame projekte pristato performatyvios, paradigmos pokyčio 

nužym÷tos skulptūros formas: interaktyvią skulptūrą, skulptūrinę instaliaciją, video 

skulptūrą bei skulptūrinį performansą.  

Vienas pagrindinių projekto išeities taškų ir siekių – analizuoti ir aktualizuoti 

performatyviosios skulptūros pokyčius nuo 6-ojo dešimtmečio iki šių dienų. Pagrindinį 

d÷mesį koncentruodami į skulptūrą ir jos pad÷tį tarpdiscipliniškume, šių metų parodos 

autoriai papildo šiuolaikinio skulptūros meno (procesas + „produktas“) archyvus. 

Vakaruose pra÷jusio amžiaus viduryje (Lietuvoje gerokai v÷liau) moterims ir vyrams 

išsilaisvinus iš lyties socialinio dogmatiškumo, žmogaus kūnas prarado vienaprasmę 

reprezentacijos funkciją, tačiau mainais įgavo įvairiaprasmio ženklo statusą. Šiuolaikinių 

menininkų siekis surasti ir ištirti kuo įvairesnes skulptūros formas leidžia įjungti žmogaus 

kūną ir judesį, kurie, kaip žinia, pirmesni už bet kokią kultūrinę tradiciją.  

Sąmoningai maišydami skirtingus meno arealus projekto menininkai jau antrus 

metus akcentuoja žanrinę hibridizaciją, kuri tradicinę skulptūrą vaduoja iš akademinio 

klasikinio vientisumo ir taip kuria naują, performatyvumu ir kūniškumu pasižyminčią 

daugialyp÷s skulptūros matricą. Menininkų variacijos skulptūrin÷mis formomis šiame 

tarptautiniame projekte n÷ra savitikslis uždaros bendruomen÷s žaidimas. 

Bendradarbiaujant su įvairiomis tarptautin÷mis skulptūros meną pristatančiomis 

institucijomis projekte „Skulptūriniai veiksmai“ išryšk÷ja bendrumo id÷ja: tarptautiniu 

instituciniu, tarpžmogiškuoju, tarpdisciplininiu lygmenimis. Sinestetišku poveikiu 

pasižymintis, įvairias patirtis perteikiantis ir jas provokuojantis šiuolaikinis 

skulptūriškumas Lietuvoje pristatomoje projekto ekspozicijoje dekonstruoja tradicinį 

žanrinį suvokimą, tęsia pusamžę tradiciją į šiuolaikinį skulptūros meną įtraukdamas 

naujas medijas, praktikas, meninius sprendimus ir temų laukus.  
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